МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.06.2021г.                                                                                           № 117

О внесении изменений в  решение Мичуринского городского Совета

депутатов «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных

с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области»

Рассмотрев представление прокурора города Мичуринска, проект решения,

внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области, в соответствии федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1

«О недрах», Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. В преамбуле решения Мичуринского городского Совета депутатов от

13.07.2017 № 270 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с

добычей полезных ископаемых, на территории городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области» указание на Закон Тамбовской области от

01.03.2013 N 246-З «Об организации, осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и порядке

взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом

регионального государственного жилищного надзора» исключить.

2. Внести в Положение «О муниципальном контроле за использованием и

охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также

при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных

ископаемых, на территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской

области», утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от

13.07.2017 № 270 (официальный сайт органов местного самоуправления города

Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2017,

13 июля, 2018, 26 июня, сайт сетевого издания «РИА «ТОП68», 2018, 14 декабря,

consultantplus://offline/ref=2B2D95D0BC50BFC41C2D99C27D21F65D25B64059A9C375ECA92FFFA2650C3505BDC452087B1E0368BFAAAABF7A43r4N
consultantplus://offline/ref=2B2D95D0BC50BFC41C2D87CF6B4DAC5422BE1853AFC57DBFF57FF9F53A5C3350EF840C5128524865B9BCB6BF7C2BA0BBCE43r6N
consultantplus://offline/ref=2B2D95D0BC50BFC41C2D87CF6B4DAC5422BE1853AFC679BEF67CF9F53A5C3350EF840C513A521069BBB4A8BF713EF6EA8862E94FD0878A0E13D2770641r8N

2020, 27 марта, газета «Мичуринская правда», 2018,15 декабря, 2020, 1 апреля),

следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Целью муниципального контроля за использованием и охраной недр при

добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, является

предупреждение, выявление и пресечение нарушений юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными

законами, законами субъектов Российской Федерации, в области организации и

осуществления деятельности по использованию и охране недр при добыче

общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых (далее -

обязательные требования).»

2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче

общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на

территории города Мичуринска (далее - муниципальный контроль) - деятельность

органов местного самоуправления города Мичуринска, уполномоченных в

соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на

территории города Мичуринска проверок соблюдения юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными

законами, законами Тамбовской области Российской Федерации в указанной сфере,

а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений

указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.».

2.3.  В пункте 3.4 Положения подпункт 3) исключить.

2.4. В пункте 3.5 Положения:

а) Подпункт 2) исключить;

б) подпункт 3) изложить в следующей редакции:

«3) мотивированное представление должностного лица органа муниципального

контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,

рассмотрения или предварительной проверки поступивших в орган муниципального

контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных

предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной

власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о

следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также

возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете

«Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                              Глава   города Мичуринска

городского Совета депутатов                              Тамбовской области

Тамбовской области

                             И.А.Платицын                                                     М.В.Харников